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Preisblatt Dienstleistungen 2023 
 

Gültig ab 1. Januar 2023 
 
 

ANWENDUNG 
Dienstleistungen für Endkunden im Verteilnetz der EKW 
 
 

A) RECHNUNGSKOPIEN    

   Bezeichnung   Preis in CHF 

   Pro Objekt oder Vertrag (Einzelfälle) kostenlos 

   Pro Objekt oder Vertrag (Wiederkehrend)    Nach Aufwand (pro Std.) 90.00 

   Pro Objekt oder Vertrag (mehr als 10 Rechnungen pro Jahr)    Nach Aufwand (pro Std.) 90.00 

 
 

B) VERBRAUCHSSTATISTIK    

   Bezeichnung   Preis in CHF 

   Pro Objekt oder Vertrag    Pro Objekt 25.00 

   Pro Objekt oder Vertrag (Ab 5 Objekten oder mehr)    Nach Aufwand (pro Std.) 120.00 

   Spezielle Verbrauchsstatistiken    Nach Aufwand (pro Std.) 120.00 

 
 

C) RECHNUNGSVERSAND AN EINE ADRESSE    

   Bezeichnung   Preis in CHF 

   Zustelladresse anpassen kostenlos 

   Kopie an eine zweite Adresse    Pauschal pro Jahr 100.00 

 
 

D) AUSSERORDENTLICHE ABRECHNUNGEN    

   Bezeichnung   Preis in CHF 

   Zwischenabrechnung bei Wohnungswechsel oder Handänderungen (Fernablesung)    Pro Messpunkt1 30.00 

   Zwischenabrechnung mit Kontrollablesung vor Ort    Pro Messpunkt1 60.00 

 
1 Stromzähler 

 
 

E) WECHSELPROZESSE    

   Bezeichnung   Preis in CHF 

   Aufwendungen für Lieferanten- oder Abnehmerwechsel mit Zwischenabrechnung    Pro Messpunkt1 230.00 

   Aufwendungen für Lieferanten- oder Abnehmerwechsel ohne Zwischenabrechnung    Pro Messpunkt1 200.00 

 
1 Stromzähler 

 
 

F) MAHNUNG / INKASSO    

   Bezeichnung   Preis in CHF 

   1. Mahnung (Zahlungserinnerung) kostenlos 

   2. Mahnung (Zahlungsaufforderung) 20.00 

   3. Mahnung (letzte Aufforderung) 40.00 

   Inkassobrief (Abstellungsandrohung, Betreibung) 60.00 

   Aus- und Wiedereinschaltung Energiezufuhr, ohne Arbeitsgang 80.00 

   Aus- und Wiedereinschaltung Energiezufuhr, mit Arbeitsgang 120.00 
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G) TEMPORÄRER NETZANSCHLUSS    

   Bezeichnung   Preis in CHF 

   Temporärer Netzanschluss mit Bauanschlusskasten bis 125A 
   Montage und Demontage 300.00 

   Apparatemiete pro Monat 50.00 

   Temporärer Netzanschluss mit Bauanschlusskasten bis 315A 
   Montage und Demontage 500.00 

   Apparatemiete pro Monat 80.00 

 
 

H) MELDEWESEN / INSTALLATIONSKONTROLLE    

   Bezeichnung   Preis in CHF 

   Kontrolle der elektrischen Installationen nach NIV, SR 734.27 kostenlos 

   Erstellung Sicherheitsnachweise für periodische Kontrollen kostenlos 

   Bearbeitungsgebühr (z.B. ausstehende Sicherheitsnachweise Neuanlagen, etc.)    Pauschal 100.00 

 
 

I) DIVERSES    

   Bezeichnung   Preis in CHF 

   Montage und Demontage von Messeinrichtungen (Zähler, Prepayment, Empfänger, ICT-Box, etc.)    Nach Aufwand (pro Std.) 120.00 

   Ermitteln der Spannungsqualität nach EN 50160 am Netzübergabepunkt    Nach Aufwand (pro Std.) 120.00 

   Messungen mit Netzanalysegerät    Nach Aufwand (pro Std.) 120.00 

   Weitere Dienstleistungen    Nach Aufwand (pro Std.) 120.00 

 
 
 
 
 
ALLGEMEINE BESTIMMUNGEN 
 
Alle Preise verstehen sich exkl. Mehrwertsteuer. 
Es gelten das Reglement über die Stromversorgung, die Allgemeinen Geschäftsbedingungen AGB) sowie die Allgemeinen Bedingungen für 
Netzanschluss und Netznutzung (ABN) der EKW. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schönengrund, 1. Dezember 2022 der Verwaltungsrat 


